



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแม็กดำ
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการขุดลอกคลองระบายน้ำ บ้านหารฮี หมู่ที่ ๔
ตำบลแม็กดำ อำเภอพยุหะภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม

.....
ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓๑ ตุลาคม ๒๕๖๑ แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางให้เป็นไปในแนวทางเดียวกันและสอดคล้องกับแนวทางการปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลแม็กดำ จึงประกาศราคากลาง สำหรับการจ้างก่อสร้างโครงการขุดลอกคลองระบายน้ำ บ้านหารฮี หมู่ที่ ๔ ตำบลแม็กดำ อำเภอพยุหะภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม จำนวน ๑ โครงการ งบประมาณ ๑๖๐,๗๐๐ บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นเจ็ดร้อยบาทถ้วน) จำนวนเงินราคากลาง ๑๖๐,๗๐๐ บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นเจ็ดร้อยบาทถ้วน) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าดูได้ รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๔ เมษายน ๒๕๖๕

(นายสายันต์ ยกน้อยวงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม็กดำ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการขุดลอกคลองระบายน้ำ บ้านหารฮี หมู่ที่ ๔ ตำบลเม็กดำ อำเภอพยัคฆภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๖๐,๗๐๐.๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการขุดลอกคลองระบายน้ำ บ้านหารฮี หมู่ที่ ๔ ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๕.๓.๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๒.๐๐ เมตร Slope ๑ : ๑ หรือมีปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า ๔,๐๒๔.๐๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมลงท่อระบายน้ำคอนกรีตปากปลักันรางขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๒๕ ท่อน จากที่นายนายสมพล ยวงเดชกล้า ถึงที่นางนางสุพร หม่อมมีสุข พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำกำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ เมษายน ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๑๖๐,๗๐๐.๐๐ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ บัญชีแสดงปริมาณเนื้องาน ค่าวัสดุ และค่าแรง (B.O.Q) แบบ พร.๔

๖.๒ สรุปผลการประมาณราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ พร.๕)

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายบุญส่ง สานโรสง ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

๗.๒ นายธนพงศ์ ศรีอ่อนหล้า ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

๗.๓ นายสุทัต ศรีสุวรรณ ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายบุญส่ง สานโรสง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธนพงศ์ ศรีอ่อนหล้า)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุทัต ศรีสุวรรณ)



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

ที่ มค ๗๗๗๐๓ / ๒๕๖๕

วันที่ ๕ เมษายน ๒๕๖๕

เรื่อง รายงานการกำหนดราคากลางโครงการขุดลอกคลองระบายน้ำ หมู่ที่ ๔ บ้านหารฮี

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

สิ่งที่ส่งมาด้วย รายการประมาณราคากลาง

จำนวน ๑ ชุด

ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ ที่ ๑๑๒ / ๒๕๖๕ ลงวันที่ ๑ เมษายน ๒๕๖๕ เรื่อง แต่งตั้งกรรมการกำหนดราคากลางโครงการขุดลอกคลองระบายน้ำ บ้านหารฮี หมู่ที่ ๔ ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๕๐๓.๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๒.๐๐ เมตร Slope ๑ : ๑ หรือมีปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า ๔,๐๒๔.๐๐ ลูกบาศก์เมตรพร้อมลงท่อระบายน้ำคอนกรีตปากปลิ้นรางขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๒๕ ท่อน จากที่นายนายสมพล ยวงเดชกล้า ถึงที่นางาสุพร หม่อมมีสุข พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.เม็กดำกำหนดเป็นจำนวนเงิน ๑๖๐,๗๐๐.๐๐ บาท (-หนึ่งแสนหกหมื่นเจ็ดร้อยบาทถ้วน-) นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมกันพิจารณาและกำหนดราคากลางตามแบบแปลนโครงการดังกล่าวแล้วในวงเงิน ๑๖๐,๗๐๐.๐๐ บาท (-หนึ่งแสนหกหมื่นเจ็ดร้อยบาทถ้วน-) ดังรายละเอียดสรุปการประมาณราคาโครงการจ้างเหมาที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นายบุญส่ง สานโธสง)

ประธานกรรมการ

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

(ลงชื่อ)

(นายสุทัต ศรีสุวรรณ)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายธนพงศ์ ศรีอ่อนหล้า)

กรรมการ

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญงาน

ผู้อำนวยการกองช่าง

ความเห็นของผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ)

(นางสาวปราณี มะลิลา)

นักวิชาการคลังชำนาญการ

รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองคลัง

ความเห็นของ ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ)

(นายจำเนียร สุคำภา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เนื่องจาก.....

(ลงชื่อ)

(นายสายันต์ ยกน้อยวงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ : องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

แบบ ป.ร. 5

ประเภทงาน : งานชลประทาน

โครงการ : ขุดลอกคลองระบายน้ำขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 503.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 2.00 เมตร Slope 1 : 1 หรือมีปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 4,024.00 ลูกบาศก์เมตร พร้อมลงท่อระบายน้ำคอนกรีตปากปลิ้นราง Ø 1.00 เมตร จำนวน 25 ท่อน จากที่นายนายสมพล ยวงเดชกล้า ถึงที่นางงสุพร หม่อมมีสุข พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด

เจ้าของงาน : องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

ออกแบบและรายการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านหารฮี หมู่ที่ 4 ต.เม็กดำ อ.พยัคฆภูมิพิสัย จ.มหาสารคาม

แบบแปลนเลขที่ 31 / 2565

ประมาณการโดย : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

ประมาณการตามแบบ ป.ร. 4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ 10 มีนาคม 2565

ปรับปรุงประมาณราคาเมื่อ วันที่ 4 เมษายน 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน				
1	ประเภทงานชลประทาน	78,473.03	1.3357	104,816.43	ราคารวมป้าย
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	43,856.38	1.2764	55,978.28	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- เงินประกันผลงาน 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % ต่อปี				
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			160,794.70	
	ปรับเป็นราคาค่าก่อสร้าง			160,700.00	
	ตัวอักษร = หนึ่งแสนหกหมื่นเจ็ดร้อยบาทถ้วน				

ปริมาตรดินขุด = 4,024.00 ลูกบาศก์เมตร เฉลี่ยลูกบาศก์เมตรละ 39.93 บาท

หลักเกณฑ์คำนวณราคากลาง ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค.0433.2/ว 206 ลงวันที่ 1 พฤษภาคม 2562 , หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค.0433.2/ว 281 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2563 และประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการ กำหนดราคากลางงานก่อสร้างเพื่อใช้เป็นแนวทางในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของหน่วยงานภาครัฐ ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2560

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ ที่ 112 / 2565 ลงวันที่ 1 เมษายน 2565 ได้ทำการตรวจสอบแล้ว เห็นชอบให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายบุญส่ง สานโธสง)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธนพงศ์ ศรีอ่อนหล้า)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุทัต ศรีสุวรรณ)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ

(นายจำเนียร สุคำภา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

ความเห็นผู้อนุมัติ.....

(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ

(นายสาธิต ยุกน้อยวงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการ : ขุดลอกคลองระบายน้ำขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 503.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 2.00 เมตร Slope 1 : 1 หรือมีปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 4,024.00 ลูกบาศก์เมตรพร้อมลงที่อระบายน้ำคอนกรีตปากลิ้นราง ๑ 1.00 เมตร จำนวน 25 ท่อน จากที่นายนายสมพล ยวงเดชกล้า ถึงที่นางางสุพร หน่อมี่สุข พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลแม่กาคำ

สถานที่ตั้งโครงการ : บ้านหารฮี หมู่ที่ 4 ต.แม่กาคำ อ.พยุหะภูมิพิสัย จ.มหาสารคาม

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 10 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2565

ปรับปรุงประมาณราคาเมื่อ วันที่ 4 เดือน เมษายน พ.ศ. 2565

ออกแบบและรายการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่กาคำ
 ราคาน้ำมันดีเซล B7 ที่ อ.เมือง จ.มหาสารคาม ลิตรละ 30.00 - 30.99 บาท / ลิตร

ข้อ่งที่ 1	ข้อ่งที่ 2	ข้อ่งที่ 3	ข้อ่งที่ 4	ข้อ่งที่ 5	ข้อ่งที่ 6	ค่า	ข้อ่งที่ 7			หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	ราคากลาง		ราคา	
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง		
1	ประเภทงานชลประทาน ค่าากลาง งานดินขุดด้วยเครื่องจักร - งานตัดดิน งานขนย้ายดินไปทั้ง ระยะทาง 1000 กม. งานสูบน้ำออก งานไถปรับเกลี่ยเรียบคันดินถม	4,024.00	ตร.ม. ลบ.ม. ลบ.ม. ลบ.ม. ลบ.ม. ตร.ม.	1.27	0.00	1.3357	1.70	0.00	รถบรรทุก 10 ล้อ	
2				18.39	74,001.36	1.3357	24.56	98,843.62		
3				8.96	0.00	1.3357	11.97	0.00		
4				14.25	0.00	1.3357	19.03	0.00		
5				0.72	0.00	1.3357	0.96	0.00		
		3,521.00	ตร.ม.	1.27	4,471.67	1.3357	1.70	5,972.81		
					78,473.03					
6	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม ป้ายชื่อโครงการ แบบมาตรฐานป้าย งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตไม่เสริมเหล็ก ปากลิ้นราง Ø 1.00 พร้อมเทคอนกรีตหยาบรองพื้นหนา 0.10 เมตร	1	ชุด	2,691.38	2,691.38	1.2764	3,435.27	3,435.27		
7		25	ท่อน	1,646.60	41,165.00	1.2764	2,101.72	52,543.01		
						43,856.38				
	รวมราคาค่าต้นทุนทั้งสิ้น				122,329.41	รวมราคาทั้งสิ้น				
							160,794.70			
							160,700.00			
							หนึ่งแสนหกหมื่นเจ็ดร้อยบาทถ้วน			

หมายเหตุ : วัสดุที่ได้จากการขุดลอก (กรวด , หิน , ดิน , ทราย) ทั้งหมดให้นำไปถมปรับแต่งเป็นถนนคันดินริมคลองน้ำทั้ง 2 ฝั่ง